АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Неклиновский район Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
сл.Советка

« 03 »  декабря 2012г.

                                                  № 11
	«О внесении изменений в постановление Администрации Советинского сельского поселения от 06.10.2011 г. № 108»

         В связи с корректировкой объемов финансирования долгосрочной целевой Программы «Охрана окружающей среды в Советинском сельском поселении на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Советинского сельского поселения  от 06.10.2011г.  № 108,  Администрация  Советинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в постановление Администрации Советинского сельского поселения от  06.10.2011г.  № 108 «Об  утверждении   долгосрочной   целевой Программы ««Охрана окружающей среды в Советинском сельском поселении на 2012-2014 годы»  следующие изменения:

           1.1. в Паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Программы
	общий, объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составляет 162,9 тыс. рублей

в том числе по годам:

2012 год -   32,5 тыс, руб.
2013 год -   91,1 тыс. руб.
2014 -год -    3 9,3  тыс. -руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и; подлежат уточнению в установленном порядке

             1.2.  в разделе 3 Программы в абзаце 3 сумму 332,8 тыс.рублей заменить суммой «162,9 тыс.рублей»;
             1.3. Приложение 2 к долгосрочной целевой программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
             2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
    3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения

З.Д.Даливалов

Приложение

«Приложение № 2 к  долгосрочной целевой Программе
                                                                                                                «Охраны окружающей среды в  Советинском сельском поселении на 2012-2014 годы»
 ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий по реализации долгосрочной целевой Программы «Охрана окружающей среды в Советинском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Сроки реализации мероп​риятия
	Источник финанси​рования
	Объемы финансирования (тыс.рублей)

	п/'п

	всего
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Охрана атмосферного воздуха

	1.
	Проведение координационных советов, совещаний с руководителями по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления выжигания сухой растительности
	Специалисты по вопросам ЖКХ, ГО,
ЧС и ЭБ, зем. и
имущ.отношений,
Глава сельского
поселения,
	2012-2014
	без затрат

	2.
	Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности и привлечение их к административной ответственности. Информирование населения через СМИ
	Специалисты по
вопросам ЖКХ, ГО,
ЧС и ЭБ, зем. и имущ.
отнош., Глава сельского поселения
	2012-2014
	без затрат

	3.
	Оборудовать                  предприятия дополнительными             системами очистки по новым технологиям
	организации, хозяйства
	2012-2014
	Организации, хозяйства

	4.
	Внедрение      безогневых      систем ликвидации  сухой  растительности, пожневных остатков
	организации, хозяйства
	2012-2014
	Организации, хозяйства

	5.
	Частичный перевод автотранспорта на работу  двигателей  сжиженным газом автотранспорта
	организации, хозяйства сельского
поселения
	2012-2014
	Организации, хозяйства
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу:

	Итого:
	-
	-
	-
	-

	2. Охрана и восстановление водных объектов, улучшение водоснабжения населения

	2.1
	Ремонт      водопроводных      сетей х.Приют
	Глава поселения,
администрация
сельского поселения
	Весь
период
	Местный бюджет
	29,3
	0
	29,3

	0

	2.2.
	Хлорирование колодцев

	Администрация
сельского поселения,
специализированные
службы.
	Весь
период
	Местный бюджет
	20,6
	10,0
	10,6
	0

	Всего по разделу:

	Местный бюджет
	49,9
	10,0
	39,9

	0

	З. Очистка территории Советинского сельского поселения, формирование системы обращения с отходами

	3.1
	Организация утилизации (буртовка, грейдеровка) ТБО на свалке.
	Администрация
i! сельского поселения,
специализированные
организации
	2012-2014
	Местный бюджет
	39,0
	0
	15,0
	24,0

	3.2
	Организация сбора и вывоза ТБО на     территории           сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	2012-2014
	Местный бюджет
	50,8
	22,5
	13,0
	15,3

	3.3
	Выявление и ликвидация несанк​ционированных   свалок,   уборка подведомственных территорий
	Специалисты
Администрации с/ пос.,
организации, хозяйства
	2012-2014
	Организации, хозяйства

	3.4
	Организовать           вывоз         на сельскохозяйственные       угодья навоз             с             территорий животноводческих ферм
	собственники живот​новодческих ферм
	2012-2014
	Собственник
и  животноводч
еских ферм

	0

	Всего по разделу:
	Местный бюджет
	89,8
	22,5
	28,0
	39,3

	4. Озеленение территорий района

	4.1
	Озеленение территорий населенных пунктов района     (приобретение и. высадка   деревьев,       кустарников, устройство клумб, газонов, уходные работы за насаждениями).
	Администрация сельского поселения
	2012-2014
	Местный бюджет
	23,2
	0
	23,2
	0

	4.2
	Уход за защитными насаждениями.
	Администрация сельского поселения
	2012-2014
	Без затрат
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу:

	Местный бюджет
	23,2
	0
	23,2
	0

	    5. Экологическое образование и просвещение

	5.1
	Проведение   общероссийских Дней защиты от экологической опасности под           девизом           «Экология-безопасность-жизнь»
	Администрации сельского поселения
	2012-2014
	Без затрат

	5.2
	Проведение      сходов       граждан, уличных    комитетов,    собрания    в коллективах по вопросам наведения санитарного           порядка           на подведомственных территориях
	Администрация сельского поселения
	2012-2014
	без затрат

	5.3
	Изучение природы родного края.
	Советинская,Приюти некая СОШ.
	2012-2014
	без затрат
	-
	-
	-
	-

	5.4
	Проведение мероприятий в рамках «Дня птиц»
	Советинская,
Приютинская СОШ.
	2012-2014
	без затрат
	-
	-
	-
	-

	5.5
	Активизировать работу по выявлению лиц, осуществляющих негативное воздействие на окружающую среду и привлечение их к административной ответственности
	должностные лица уполномоченные
составлять административные
протокола
	2012-2014
	без затрат

	5.6

	Экологическое просвещение и информирование населения о

состоянии окружающей среды: публикация статей экологического содержания в периодической печати;
освещение всех природоохранных мероприятий в газете «Приазовская степь»
	СМИ
	2012-2014
	без затрат

	Всего по разделу
	Без затрат
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:
	Местный бюджет
	162,9
	32,5
	91,1

	39,3